
Všeobecné obchodní podmínky B+J Power s.r.o. – dodavatelské podmínky

1. Úvodní ustanovení

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky vydává obchodní společnost B+J Power s.r.o., se
sídlem v Táboře, Údolní 501, 390 02, IČ 26020912, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích , oddíl C, vložka 9481 dále jen „Podmínky“).

1.2. Pro účely Podmínek bude společnost B+J Power s.r.o. dále označována jako 
Dodavatel a zákazník společnosti [*] dále jen jako Odběratel.

1.3. Tyto Podmínky upravují obchodní transakce, které jsou blíže specifikovány 
Dodavatelem:

a) v kupní smlouvě, pokud jde o prodej zboží určeného jednotlivě nebo co do množství a 
druhu,

b) ve smlouvě o dílo, pokud převážná část závazku Dodavatele spočívá ve vykonání 
činnosti nebo závazek této strany zahrnuje montáž zboží,

c) ve smlouvě o nájmu, pokud Dodavatel přenechá Odběrateli movitou věc do užívání za 
úplatu

d) ve smlouvě o opravě, úpravě, pokud má Dodavatel provést opravu či úpravu věci, 
e) v potvrzení objednávky, pokud mezi stranami nedochází k podpisu kupní smlouvy, 

smlouvy o dílo, smlouvy o nájmu ani smlouvy o opravě, úpravě věci (vše společně 
dále jen jako „Smlouva“)

a jsou nedílnou součástí Smlouvy. Pokud jsou ve Smlouvě výslovně definovány dodatečné či 
protikladné smluvní podmínky, mají taková ujednání před ujednáními Podmínek, s nimiž jsou 
v rozporu, přednost. Všeobecné obchodní a dodavatelské podmínky Odběratele, obzvláště 
nákupní podmínky Odběratele, nejsou součástí Smlouvy, a to ani v případě, že Dodavatel
přijme platbu od Odběratele a provede dodávku zboží.

2. Uzavření smlouvy a rozsah dodávky

2.1. Smlouva se považuje za uzavřenou okamžikem podpisu Smlouvy oběma smluvními 
stranami nebo, nebude-li taková Smlouva podepisována, přijetím písemného potvrzení 
Dodavatele o přijetí objednávky.

2.2. Konečný, kompletní a závazný popis dodávaného zboží a služeb ze strany Dodavatele
je stanoven Dodavatelem ve Smlouvě a jejích přílohách, včetně příslušných dodatečných 
doložek.



3. Cena, platební podmínky, výhrada vlastnictví

3.1. Odběratel je povinen zaplatit Dodavateli za zboží a služby sjednanou kupní cenu/cenu 
za vyhotovení díla/cenu za opravu/nájemné dle Smlouvy (dále jen ,,Cena“). 

3.2. Cena se rozumí včetně právě platné zákonné daně z přidané hodnoty. 

3.3. Pro fakturaci jsou závazné váhy, počty kusů a množství stanovené Dodavatelem, 
pokud Odběratel neprodleně, nejpozději do 14 dnů po obdržení zboží, tyto údaje 
nereklamuje. 

3.4. Pokud ze Smlouvy nevyplývá jinak, je Cena splatná do 30 dnů ode dne vystavení 
faktury Dodavatelem. V případě prodlení Odběratele se zaplacením Ceny resp. její části, je 
Odběratel povinen zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky 
do zaplacení. Nárok na zákonný úrok z prodlení dle příslušných právních předpisů a nárok na 
náhradu škody tím není dotčen.

3.5. Po podpisu Smlouvy je Dodavatel oprávněn jednostranně změnit, zejména pak zvýšit 
Cenu, zejména v případě, že dojde ke změně rozsahu dohodnutých dodávek nebo služeb.

3.6. Dodavatel si vyhrazuje vlastnictví na dodávané zboží do doby úplného zaplacení kupní 
ceny/ceny za dílo. 

4. Dodací podmínky, převedení rizik.

4.1. Odkládací podmínkou splnění dodacího termínu ze strany Dodavatele je splnění 
veškerých zákonných a smluvních povinností Odběratele vznikajících do momentu dodání 
zboží.  Dodavatel je oprávněn dodávku zboží zadržet v případě, že Odběratel je v prodlení 
s placením Ceny nebo její části nebo v případě, že Odběratel nesplnil veškeré smluvní 
povinnosti Odběratele, u nichž bylo sjednáno, že musí být splněny před dodáním zboží.

4.2. V případě, že se Dodavatel dostane do prodlení s dodávkou z důvodů výlučně na 
straně Dodavatele, je Odběratel povinen poskytnout Dodavateli dodatečnou přiměřenou 
lhůtu k splnění závazku, minimálně 15 pracovních dnů.

4.3. Dodávka musí být Odběratelem převzata. Převzetí zboží bude zachyceno v dodacím 
listě podepsaném Dodavatelem a Odběratelem. Odběratel musí zkontrolovat balení a obsah 
dodávky bez zbytečného odkladu po předání a převzetí dodávky zboží a písemně informovat 
Dodavatele o případných vadách dodávky (včetně nekompletního doručení). V případě, že 
Odběratel nezašle do 14 dnů písemné oznámení vad dodávky, se dodávka považuje za řádně 
schválenou a převzatou Odběratelem bez zjevných vad.

4.4. Dílčí dodávky jsou povoleny.



4.5. Odběratel není oprávněn dát pronajatou věc na základě smlouvy o nájmu do 
podnájmu třetí osobě či provádět změny na pronajaté věci bez souhlasu Dodavatele.

4.6. V případě prodlení Odběratele s převzetím dodávky nebo v případě porušení 
jakékoliv povinnosti Odběratele poskytnout součinnost, je Dodavatel oprávněn požadovat 
náhradu vzniklé škody včetně případných vícenákladů. V tomto případě nebezpečí 
náhodného zničení resp. náhodného poškození předmětu dodávky přechází na Odběratele a 
to v momentě, ve kterém se Odběratel dostal do prodlení s převzetím dodávky.

4.7. Provozní poruchy, překročení dodacích lhůt nebo výpadky subdodavatelů, nedostatek 
energie nebo surovin, dopravní poruchy, pokud takové události nelze předvídat, jako stávky, 
výluky, úřední postupy a případy vyšší moci zbavují po dobu trvání překážky a v rozsahu její 
působnosti postiženou stranu závazku dodávky případně převzetí. 

5. Zhoršení finančních podmínek, prodlení převzetí dodávky ze strany Odběratele

5.1. Pokud Dodavatel zjistí zhoršení majetkové a finanční situace Odběratele, může 
požadovat celou nebo částečnou předběžnou platbu Ceny nebo poskytnutí záruky, nebo 
může odstoupit od Smlouvy bez zbytečného odkladu.

5.2. Dojde-li k prodlení dodávky vzhledem k okolnostem, za které nese odpovědnost 
Odběratel, je Dodavatel oprávněn uskladnit dodávané zboží na náklady Odběratele.

6. Přechod nebezpečí škody

6.1. Nebezpečí škody na dodávkách přechází na Odběratele dnem jejich odeslání ze 
závodu/provozovny Dodavatele. 

6.2. Bude-li odeslání dodávky zpožděno na žádost Odběratele nebo z důvodů, které 
Dodavatel nemůže ovlivnit, přejde nebezpečí škody na dodávkách okamžikem, kdy měly být 
dodávky dle původního plánu odeslány ze závodu. Od tohoto okamžiku budou dodávky 
skladovány a pojištěny na účet a riziko Odběratele. 

7. Záruka, odpovědnost za vady

7.1. Záruční lhůta činí v případě prodeje zboží, zhotovení díla 24 měsíců od dodání zboží 

Dodavatelem, v případě opravy, úpravy věci 3 měsíce.

7.2. Odběratel je povinen zkontrolovat, zda má dodané zboží smluvně ujednané vlastnosti 

a odpovídá zamýšlenému účelu použití. Zřejmé vady musí být oznámeny Dodavateli do 14 

dnů, skryté vady neprodleně po jejich zjištění, nejpozději do šesti měsíců, u opravy, úpravy 

do 3 měsíců, od předání zboží. V případě nájmu musí Odběratel uplatnit právo na prominutí 

nebo slevu z nájemného do konce doby, na kterou byl nájem sjednán, vzniklé poškození či 

ztrátu oznámit Dodavateli nejpozději do 1 dne od zjištění této skutečnosti. U řádně 



podaných a odůvodněných reklamací je Dodavatel v případě uzavřené kupní smlouvy či 

smlouvy o dílo dle vlastní volby oprávněn ke slevě z Ceny, záruční opravě, výměně nebo 

vrácení zboží s vrácením Ceny. V případě uzavřené smlouvy o opravě, úpravě věci je 

Dodavatel povinen k opravě věci ve lhůtě 30 dnů od obdržení reklamace a vadně 

opraveného zboží. Pokud v této lhůtě vadu neodstraní nebo vyskytne-li se tato vada znovu, 

má Odběratel právo na zrušení smlouvy či slevu z Ceny za opravu. V případě záruční opravy 

je Dodavatel povinen hradit veškeré náklady nutné k odstranění vady, především náklady na 

dopravu, cestu, práci a materiál, pokud se tyto nezvýší tím, že koupená věc byla dopravena 

na jiné místo než na místo plnění. V případě, že Dodavatel není schopen zajistit záruční 

opravu případně náhradní dodávku nebo pokud se tato zpožďuje nad vyměřenou lhůtu 

z důvodu na straně Dodavatele, nebo se záruční oprava resp. náhradní dodávka jinak 

nezdařila, je Odběratel dle vlastní volby oprávněn odstoupit od smlouvy nebo požadovat 

odpovídající snížení Ceny.

8. Zachování mlčenlivosti

8.1. Odběratel je povinen bezpodmínečně zachovat mlčenlivost o veškerých informacích, 

které mu jsou zpřístupněny v souvislosti s dodávkou zboží od Dodavatele a které lze 

považovat s ohledem na okolnosti jednoznačně za obchodní nebo firemní tajemství a které 

mají být zachovány jako důvěrné, s výjimkou informací, které jsou známy z veřejných zdrojů.

9. Volba rozhodného práva, řešení sporů

9.1. Smluvní vztah založený Smlouvou se řídí výlučně právním řádem České republiky.

9.2. Není-li v jednotlivých ustanoveních těchto Podmínek uvedeno jinak anebo nevyplývá-

li to z právních předpisů, řídí se právní vztahy smluvních stran zákonem č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

9.3. Veškeré spory, které mohou vzniknout mezi smluvními stranami, se Dodavatel a 

Objednatel zavazují řešit především mimosoudním jednáním.

9.4. Nedojde-li k dohodě, je Dodavatel oprávněn dovolávat se soudní pravomoci u místně 

příslušného soudu dle umístění svého sídla zapsaného v obchodním rejstříku.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Pokud jedno nebo více ustanovení Smlouvy nebo Podmínek je, nebo se stane zcela 

nebo částečně neplatné nebo nezákonné, nemá to vliv na platnost nebo legálnost zbývajících 



ustanovení Smlouvy, resp. těchto Podmínek. Smluvní strany nahradí neplatná nebo 

nezákonná ustanovení ustanoveními platnými a zákonnými, která se svým účelem nejvíce 

přibližují těm, které nahrazují.

10.2. Jakákoliv předchozí ujednání a korespondence smluvních stran, pokud nejsou 

obsaženy ve Smlouvě nebo v těchto Podmínkách, pozbývají platnosti a právní závaznosti. 

10.3. Tyto Podmínky jsou platné od 1.1.2013, přičemž Podmínky pro smluvní strany vždy 

platí ve znění uvedeném na internetových stránkách Dodavatele B+J Power s.r.o. v den 

uzavření Smlouvy. 




